
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 2 «Чайка», с. Иргаклы, Степновского муниципального 

округа Ставропольского края 
 

ПРИКАЗ 

 

с.Иргаклы 

 

от 30 мая  2024 г .                                                                                        № 40 

 

О создании комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных 

отношений на 2024 год 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-Ф3 «Об 

образовании в Л Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

применения локальных нормативных актов МДОУ  детского сада № 2 «Чайка», 

обжалования решений о применении к воспитанникам дисциплинарного взыскания. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МДОУ детском саду № 2 «Чайка» № комиссию по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений на 2024 год в следующем 

составе: 

председатель комиссии - заведующий Гончарова Любовь Алексеевна; 

заместитель председателя комиссии – старший воспитатель Абрамова Татьяна Павловна; 

члены комиссии: 

- секретарь комиссии - воспитатель Сингурова Лидия Анатольевна; 

- помощник воспитателя – Лагуткина Наталья Георгиевна; 

- родитель (законный представитель) – Рыбина Дарья Викторовна; 

- родитель (законный представитель) – Мусаева Рузана Залимханова; 

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, 

руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заведующий МДОУ 

детским садом № 2 «Чайка»                                                         Л.А. Гончарова 


